
 

Łańcut, 26.06.2023 r. 
 
Zamawiający: 
Muzeum – Zamek w Łańcucie 
 

INFORMACJA 1 
 
Znak sprawy:  
 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA 
POTRZEBY OBIEKTÓW  MUZEUM – ZAMEK W ŁAŃCUCIE NA ROK 2024 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o 
wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 

 

1. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za 

paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy 

Wykonawcy. 

Odpowiedź 1. 

Tak. 

 

2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony 

taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane 

przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a 

każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 

powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w 

prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba 

działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, 

określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. 

b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 

gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 

podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 

niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający 

wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź 2. 

Zamawiający jest w pełni świadomy odpowiedzialności za zawartość składanego oświadczenia, które stanowi 

część dokumentacji przetargowej, która jest spójna w całej rozciągłości. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie 

zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej.”? Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 

realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia 

dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane 

powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed 



dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia 

sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 

Odpowiedź 3.  

Zamawiający ogłasza przetarg na tyle wcześnie, że terminy wskazane w IRiESD nie sa zagrożone. 

 

4. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni 

(kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie 

Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania 

zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 

Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia 

Odpowiedź 4.  

Termin związania z ofertą nie jest wyznacznikiem dla procedowania w postępowaniu Zamawiającemu zależy na 

możliwie najszybszym podpisaniu umowy z Wykonawcą.  

 

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 5 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na podstawie 

prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę  

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający wymaga dokonywania rozliczeń na podstawie rzeczywistego zużycia paliwa gazowego. 

 

7. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. W związku z wprowadzoną przez 

Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-

3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe 

(BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 

przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu 

skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla 

punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób 

rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? (par. 5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, 

Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania 

zużycia. 

Odpowiedź 7. 

Zamawiający zobowiązuje się do regularnego przekazywania danych o zużyciu paliwa gazowego w grupach  W-1 

do W-3 na adres elektroniczny wskazany przez Wykonawcę w uzgodniony z Wykonawcą terminie. 

Zamawiający równocześnie informuje o zmianie zapisu par. 5 ust. 6 w Załączniku nr 2 do SWZ, który przybiera 

treść: Zamawiający będzie samodzielnie dokonywał odczytów w uzgodnionym z Wykonawcą terminie i będzie 

wynik odczytu przekazywał na wskazany przez Wykonawcę adres poczty elektronicznej. 

 

8. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów 

prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych 

(opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź 8. 

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany związane ze zmianą prawa w zakresie rozliczeń z Wykonawcą za zużyte 

paliwo gazowe. 

 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy? 

Odpowiedź 9. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny abonamentu. 

 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur droga elektroniczną na wskazany adres email? 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. 



 

11. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte 

postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat 

dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

Odpowiedź 11. 

Wszystkie ppg należą do obszaru oznaczonego w Taryfie PSG jako _TA. 

 

12. Dot. § 1 ust. 2 Załącznika Nr 2 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację błędnie wskazanej nazwy 

postepowania. Jednocześnie Wykonawca prosi informację, czy w związku z powyższą pomyłką pozostałe zapisy 

przedmiotowego dokumentu są prawidłowe. 

Odpowiedź 12. 

Załącznik nr 2 do SWZ par. 1 ust. 2 przybiera treść: 

Umowa zostaje zawarta w wyniku udzielenia zamówienia publicznego na podstawie postępowania 

przeprowadzonego w trybie  podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) pod nazwą: „ZAKUP W RAMACH UMOWY 

KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY OBIEKTÓW  MUZEUM – 

ZAMEK W ŁAŃCUCIE NA ROK 2024”. 

 

13. Dot. § 2 ust. 3 pkt. 1 Załącznika Nr 2 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść: 

„przyjmuje od Zamawiającego reklamacje i zlecenia dotyczące faktury lub innego dokumentu księgowego” 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgłoszenia i reklamacje dotyczące dostarczania paliwa gazowego należy zgłaszać 

bezpośrednio do OSD (numer alarmowy OSD lub nr ogólny). 

Odpowiedź 13. 

PSG, który jest OSD dla wszystkich ppg w niniejszym postępowaniu na stronie https://www.psgaz.pl/reklamacje 

informuje: W przypadku reklamacji dotyczących rozliczeń i faktur za gaz wynikających z zawartej Umowy 

kompleksowej dostarczania i sprzedaży paliwa gazowego prosimy o kontakt ze Sprzedawcą paliwa gazowego, z 

którym mają Państwo podpisaną umowę. Dane kontaktowe Sprzedawcy mogą Państwo znaleźć na fakturze za 

gaz. 

§ 2 ust. 3 pkt. 1 Załącznika Nr 2 pozostanie bez zmiany.\ 

 

14. Dot. § 2 ust. 5 Załącznika Nr 2 (PPU) Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na poniższą treść: 

„Zamawiający zobowiązany jest do terminowych płatności należności. Reklamacja nie zwalnia Zamawiającego od 

terminowej opłaty.” 

Odpowiedź 14. 

Zamawiający nie zamierza płacić za fakturę, która budzi wątpliwości co do jej zawartości merytorycznej lub 

formalnej. Ustalony w umowie termin płatności pozwala na reakcję Wykonawcy na reklamację przed upływem 

terminu płatności. Przypominamy, że reklamacja winna zostać rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni. 

 

15. Dot. § 5 ust. 13 Załącznika Nr 2 (PPU) Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na poniższą treść: „Należności 

będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od dnia 

wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku otrzymania faktury później niż w 14 

dniu od daty jej wystawienia, (nawet jeśli jest ona prawidłowo wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej 

zapłaty w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. W takim przypadku ewentualne odsetki za opóźnienie będą 

należne dopiero od 27 dnia liczonego od daty doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie 

wszystkich pozycji kosztowych. 

Odpowiedź 15. 

Założeniem Zamawiającego jest utrzymanie minimum 21 dni na termin dokonania zapłaty. Konsekwencją wniosku 

Wykonawcy jest skrócenie terminu płatności do 16 dni, na co Zamawiający się nie godzi. 

 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną na wskazany adres email? 

Odpowiedź 16. 

Czy Wykonawca w pełni świadomie tworzył katalog pyatań do Zamawiajacego? – patrz: pytanie/odpowiedź 10. 

 

17. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 9 Załącznika Nr 2 (PPU). 

Odpowiedź 17. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych. 

 

https://www.psgaz.pl/reklamacje


18. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o: 

• § 9 ust. 11 i 12 – zmniejszenie kar o połowę; 

• § 9 ust. – dodanie zapisu, że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu 

względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź 18. 

Zamawiającemu zależy na należytym wykonaniu umowy przez Wykonawcę. Doceniamy Wykonawcę za wniosek, 

w którym wnosi o zmniejszenie kar dla obu stron przyszłej umowy. Jednakże wskazane w załączniku nr 2 do SWZ 

wysokości kar już wydają się symboliczne i zmniejszenie ich o połowę stanowiłoby doprowadzenie ich wielkości 

niemalże do absurdu. Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust. 11 i 12 pozostaną bez zmiany. 

19. Dot. § 9 ust. 2 Załącznika Nr 2 (PPU): Wykonawca prosi o zmianę zapisu odnośnie obowiązywania umowy na 

poniższy: 

1. Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony. 

2. Dostawy rozpoczną się z dniem 01.01.2024 r. i realizowane będą do dnia 31.12.2024 

r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie/wygaśnięcie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy i pozytywnym zgłoszeniu umów do 

OSD. 

3. Umowa zawarta zostaje na czas określony do dnia 31.12.2024 r. 

Odpowiedź 19. 

Zgodnie z definicjami zawartymi w IRiESD PSG oraz OWU Wykonawcy: 

Doba umowna (gazowa) – okres od godziny 6:00 dnia bieżącego do godziny 6:00 dnia następnego. 

Miesiąc umowny (gazowy) – okres od godziny 6.00 pierwszego dnia bieżącego miesiąca do godziny 6:00 

pierwszego dnia miesiąca następnego. 

Zamawiający tworząc Załącznik nr 2 do SWZ dostosował zapisy do powyższych dokumentów. 

 

20. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 

szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 

zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 20. 

Zamawiający dokonał weryfikacji danych lokalizacyjnych i danych technicznych zgodnie z ostatnią fakturą, ale 

gdyby nastąpił konflikt w procesie zmiany sprzedawcy  Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup 

taryfowych do obowiązujących u OSD. 

 

21. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD 

za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie 

opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 

opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź 21. 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej 

grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

 

22. W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do 

umowy. 

Odpowiedź 22. 

Zapis par. 7, ust. 5 pkt 1 w załączniku nr 2 do SWZ –, który przebiera brzmienie: 

zaistnienia okoliczności (technicznych, gospodarczych, prawnych itp.), których nie można było przewidzieć w chwili 

zawarcia Umowy - zmiany te mogą spowodować zmianę ilości punktów PPE,  grupy taryfowej, mocy zamówionej 

lub wartości zawartej Umowy,  

umożliwia realizację zmian, o których mowa w pytaniu 20 i 21. 



 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

Sporządził i zatwierdził  

Jacek Walski 
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